2025年７月７日

各  位

   会社名   株式会社 タダノ

 代表者名  代表取締役社長 氏家 俊明

（コード番号6395 東証プライム市場）

お問い合わせ先

取締役執行役員常務 八代 倫明

（TEL 087-839-5601）

株式会社タダノ（証券コード：6395）に対する
公開買付けに準ずる行為として政令で定める買集め行為に関するお知らせ

当社は、本日、ジャパン・アクティベーション・キャピタル株式会社（代表取締役社長＆CEO 大

塚博行）から、同社が運用するファンドを通じて、下記のとおり当社株式を取得する旨の通知を受け
ました。
本株式取得は、議決権ベースで５％以上の取得となり、金融商品取引法第167条第１項及び同法施

行令第31条に規定する「公開買付けに準ずる行為として政令で定める買集め行為」に該当するため、
下記のとおりお知らせいたします。

本資料は、ジャパン・アクティベーション・キャピタル株式会社（株式の取得者のために行為する者）
が、当社（買集め行為の対象会社）に行った要請により、金融商品取引法施行令第30条第１項第４号に
基づいて公表を行うものです。

記

１．銘柄コード 6395

２．銘柄名 株式会社タダノ

３．取得株式数 14,000,000株

４．株式取得日 2025年７月７日

５．総株主の議決権の数に対する割合 11.02％

６．備考 上記株式の取得は、ジャパン・アクティベーション・

キャピタル株式会社の運用するファンドであるJapan

Activation Capital I L.P.、Japan Activation

Capital II L.P.及びJAC共同投資ファンド４号投資

事業有限責任組合を通じて行われます。

（注）１．総株主の議決権の数に対する割合は、2024年12月31日現在の発行済株式総数129,500,355
株から議決権を有しない株式2,453,855株を控除した総株主の議決権数1,270,465個を基
準に計算しております。

以 上

2025年７月７日

各  位

ジャパン・アクティベーション・キャピタル株式会社

代表取締役社長＆CEO 大塚 博行

株式会社タダノ普通株式の取得に関するお知らせ

当社は、2025年７月７日付で、当社の運用するファンドを通じて、株式会社タダノの発行する普通

株式を取得することについて決定しましたので、下記のとおりお知らせいたします。なお、この取得
は、金融商品取引法第167条第１項及び同法施行令第31条に規定する「公開買付けに準ずる行為とし
て政令で定める買集め行為」に該当します。

記

１．銘柄コード 6395

２．銘柄名 株式会社タダノ

３．取得株式数 14,000,000株

４．株式取得日 2025年７月７日

５．総株主の議決権の数に対する割合 11.02％

６．備考 上記株式の取得は、当社の運用するファンドである

Japan Activation Capital I L.P.、Japan Activation

Capital II L.P.及びJAC共同投資ファンド４号投資

事業有限責任組合を通じて行います。

（注）１．総株主の議決権の数に対する割合は、2024年12月31日現在の発行済株式総数129,500,355
株から議決権を有しない株式2,453,855株を控除した総株主の議決権数1,270,465個を基
準に計算しております。

以上